UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

Số:          /SGDĐT-QLCL

V/v góp ý sửa đổi, bổ sung Quy chế và

hướng dẫn tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp

THPT từ năm 2026

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Hải Phòng, ngày         tháng 7 năm 2025

Kính gửi:

- Các trường THPT, trường phổ thông có nhiều cấp học;

- Các Trung tâm GDNN-GDTX;

- Trung tâm GDTX Hải Phòng;

- Trung tâm GDTX-Ngoại ngữ, Tin học Hải Dương;

- Trường TC Văn hóa, Nghệ thuật và Du lịch Hải Phòng.

Thực hiện Công văn số 1282/QLCL-QLT ngày 24/7/2025 của Cục Quản lý

chất lượng, Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc rà soát quy chế, hướng dẫn tổ chức Kỳ

thi tốt nghiệp trung học phổ thông (THPT) năm 2025;

 Để chuẩn bị cho Kỳ thi tốt nghiệp THPT từ năm 2026, Sở Giáo dục và Đào

tạo đề nghị các đơn vị rà soát, đánh giá tổng thể quá trình tổ chức Kỳ thi tốt nghiệp

THPT năm 2025 tại địa phương và đề xuất các nội dung sửa đổi, bổ sung Quy chế và

hướng dẫn tổ chức Kỳ thi. Nội dung cụ thể như sau:

 1. Về phương án tổ chức thi

 a) Đề xuất số lượng tối đa địa điểm phục vụ công tác in sao đề thi.

 b) Đề xuất số lượng tối đa địa điểm phục vụ công tác chấm thi.

 c) Đề xuất thời gian tối thiểu để thực hiện công tác in sao đề thi.

 d) Đề xuất thời gian tối thiểu cần thiết để chuẩn bị tổ chức thi (tính từ thời

điểm hết hạn đăng ký dự thi đến ngày làm thủ tục dự thi).

 2. Về quy trình, thủ tục

 Đề xuất các quy trình, thủ tục có thể rút gọn, cắt giảm trong Kỳ thi tốt nghiệp

THPT từ năm 2026.

 3. Thời gian và hình thức gửi báo cáo

 Báo cáo của các đơn vị đề nghị gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo (qua phòng

Quản lý chất lượng) trước ngày 30/7/2025, bao gồm:

 - 01 bản mềm (file Word) gửi về địa chỉ email:

quanlychatluong@haiphong.edu.vn.

 - 01 bản scan có dấu và chữ ký của Thủ trưởng đơn vị, gửi kèm qua email.

mailto:quanlychatluong@haiphong.edu.vn

2

 Nhận được công văn này, đề nghị Thủ trưởng các đơn vị triển khai lấy ý kiến

của cán bộ, giáo viên; tổng hợp và lập báo cáo gửi về Sở Giáo dục và Đào tạo đúng

thời gian quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLCL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Phạm Hồng Quân

		2025-07-25T17:11:46+0700
	Việt Nam
	Phạm Hồng Quân <phamhongquan@haiphong.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-25T17:18:17+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-25T17:18:19+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-07-25T17:18:19+0700
	Việt Nam
	SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO <sogddt@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!